
Zápis z 5. jednání Rady České televize dne 9. 3.  2005 
 
Přítomni: M. Badal, B. Fanta, H. Fibingerová, Z. Hůlová, E. Kohák, L. Miler, J. Mrzena, J. Prokeš,  
J. Presl, A. Svobodová, J. Šilerová a J. Voráč 
Omluveni:  D. Dvořák, M. Horálek, P. Uhl   
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: F. Lambert, N. Savický, E. Vrtišková 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2004 
• Činnost DK 
• Podněty a stížnosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 66/05/05: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 67/05/05: Rada volí návrhovou komisi ve složení A. Svobodová a J. Prokeš a  pověřuje 
je ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 68/05/05: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání rady. (12:0:0) 
 

4) Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2004 
Usnesení č.  69/05/05: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o přípravě Výroční zprávy o 
činnosti České televize v roce 2004. Členové rady obdrží kompletní pracovní verzi  Výroční 
zprávy v termínu 14.3.2005. Rada ukládá svým členům, aby nejpozději do 18. 3. 2004 do 12.00 
hod doručili své písemné připomínky na sekretariát Rady. (11:0:0) 
 

5) Činnost Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č. 70/05/05: Rada bere na vědomí zápis č. 3 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 15.2.2005.  (12:0:0) 
 

6) Podněty a stížnosti 
Usnesení č. 71/05/05: Rada bere na vědomí informace pracovní skupiny podnětů a stížností, 
přednesené Z. Hůlovou, o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). 
(12:0:0) 
Přehled došlé pošty – příloha č. 2. 
 
Usnesení č. 72/05/05: Rada ČT žádá Etický panel GŘ ČT o vyjádření ke stížnosti L. Pelákové 
(čj.25), týkající se pořadu Hádání o přírodě ze dne 4.1.2005. (12:0:0) 
 

7) Různé 
a) Usnesení č. 73/05/05: Rada bere na vědomí informace k semináři Rady ČT k uplatnění 

kultury a umění v České televizi, který se uskuteční dne 20.4.2005 od 10.00 hod. (12:0:0) 
b) Dne 20.4.2005 se uskuteční schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu, projednávání novely zákona o RTV poplatcích, sněmovní tisk č. 885. 



c) Činnost Rady ČT do konce května:  
23.3. -  13.00 jednání rady  
6.4. - 13.00  jednání rady 
20.4. - 10.00  - seminář Rady ČT k uplatnění kultury a umění v České televizi 

- 14.00 – jednání rady (bude ještě upřesněno) 
4.5. - 13.00  jednání rady 
18.5. - 13.00 – jednání rady, poslední v současném složení  
+ semináře na téma rozpočet (změna metody účtování) a dlouhodobé plány strategického 
rozvoje (termíny budou upřesněny). 
 

d) Předběžný program 6. jednání rady v roce 2005, které se uskuteční 24. 3. 2005 od 13.00 hod 
v Café Restaurantu na Kavčích horách: 

• Zahájení, kontrola zápisů… 
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2004 (J. Mrzena, P. Uhl, B. Fanta, J. Janeček)  
• Naplňování Kodexu ČT – plnění usnesení č. 38/03/05 (M. Badal, A. Svobodová, D. 

Dvořák a J. Janeček) 
                                           - plnění usnesení č. 39/03/05 (J. Mrzena, H. Fibingerová, O. Černý) 
• Redakce sportu – plnění usnesení č. 45/03/05 (J. Mrzena, H. Fibingerová, O. Černý) 
• Podněty a stížnosti (P. Uhl, J. Voráč,  Z. Hůlová) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                     Ing. Jan Mrzena 
                        předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Přílohy:  

1) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
2) Přehled došlé pošty 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: A. Svobodová a J. Prokeš 

 
 



 
Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 9.3. 2005 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum 
doručení  

Způsob vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady dne 9. 3. 2005 

4 16.12.2004 

Advokátní 
kancelář Beneš v 
zast. 
I.Kočárníka 

stížnost na pořad "Můj 
přítel vrah" z 
21.9.04,pořad "Události" z 
21.9.04 a 
"Události,komentáře" z 
21.9.04 28.1.2005 23.2.2005 odpověď dle návrhu gř 

27 14.1.2005 J.Bárta 
stížnost na pořad               
"Game Page" 10.2.2005 2.3.2005 odpověď dle návrhu gř 

29 14.1.2005 J.Havlík 
stížnost na film"Krvavá 
volba" z 18.12.04 10.2.2005 2.3.2005 odpověď dle návrhu gř 

30 20.1.2005 B.Lošťák 

stížnost na šíření lživé 
propagandy vedoucími 
představiteli ODS v 
pořadech ČT 10.2.2005 2.3.2005 odpověď dle návrhu gř 

70 15.2.2005 V.Sofka 
nevyvážená nabídka ČT  
v oblasti folkloru     gř k vyřízení 

72 16.2.2005 RRTV 

výsledky projednání 
stížnosti M.Šimonovského 
na pořad "Reportéři ČT" Z 
30.8.04     odpověď dle návrhu rady 

73 16.2.2005 RRTV 

dozaz, zda RČT obdržela 
stížnost na pořad "Krvavá 
volba"     odpověď dle návrhu rady 

75 14.2.2005 Mikušek 

stížnost na neodvysílání 
reprízi seriálu "Dvojí 
nasazení"     gř k vyřízení 

76 21.2.2005 M.Džubáková 
stížnost na nereprízování 
Křesťanského magazínu     gř k vyřízení 

77 21.2.2005 D.Maňas 
stížnost na nevhodnou  
upoutávku     gř k vyřízení 

                                                            Stížnosti předané GŘ k vyjádření    

9 3.1.2005 I. Brezina 

stížnost na pořad "Hádaní 
o přírodě" z 5.10.2003 a 
"Nedej se" z 16.11.2004 

28.1.2005 
předáno 
Etickému 
panelu     

24 14.1.2005 
F.Vyskočil, 
Careefour 

stížnost na pořad "Za zdí" 
z 18.10.2004 10.2.2005     

32 24.1.2005 ARAS 

střet zájmů,autorská účast 
 I.Hubače na projektu 
"Ledová aréna" 10.2.2005     

33 24.1.2005 S.Libovický protispolečenské tažení ČT 10.2.2005     



44 28.1.2005 
M.Pacíková a 
 V. Pacík 

stížnost na pořad "Za zdí" 
z 10.1.2005 24.2.2005     

45 28.1.2005 V.Verhun 

stížnost na pořad 
 "Intimní bubnování" z 
21.1.2005 24.2.2005     

48 2.2.2005 J.Fučíkovský stížnost na zpravodajství 24.2.2005     

54 7.2.2005 

R.Volná, 
zastoupení 
spol. PDcz brno a 
IPC Brno 

žádost o nevysílání 
 reportáže v pořadu  
"Černé ovce" 24.2.2005     

55 7.2.2005 S.Fialová 
stížnost na pořad  
"Vánoce s Dádou" 24.2.2005     

25 14.1.2005 L.Peláková 
stížnost na pořad "Hádaní 
o přírodě" z 4.1.2005 10.2.2005 2.3.2005 

10.3.2005 předáno  
Etickému panelu k 
posouzení 

66 10.2.2005 K.Toman 
stížnost na časové zařazení 
seriálu "Dvojí nasazení" 10.3.2005     

69 15.2.2005 

R. Kvacskai 
( ÚV KSČM),                  
J. Murčo 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" ze 
7.1.2005  10.3.2005     

90 9.3.2005 J.Šinágl 
žádost o poskytnutí  
informací a stížnost 10.3.2005     

 



 
Příloha č. 2 

PŘEHLED DOŠLÉ POŠTY OD 23. 2. DO 9. 3. 2005 
 

1. Stanislav Trykar (Autoklub Bohemia Assistance) – stížnost na reportáže 
v pořadu „Události“ z 8.1. a 19.1.2005 

č.j. 84 

2. Antonín Zejda – stížnost na poskytování neúplných a zmanipulovaných 
informací při soutěži Největší Čech 

č.j. 85 

3. Jitka Seitlová (senátorka PČR) – stížnost na vysílací čas pořadu „Nedej se“ č.j. 86 
4. Vladimír Šaur – žádost o opakované prošetření stížnosti č.j.13 na pořad „Ta 

naše povaha česká“ z 3.1.2005 
č.j. 87 
k č.j. 13 

5. Městská organizace KDU-ČSL – stížnost na časové zařazení pořadu 
„Křesťanský magazín a „Cesty víry“ 

č.j. 88 

6. Marie Plocková – koncesionářské poplatky č.j. 89 
7. Jan Šinágl – žádost o poskytnutí informací a stížnost č.j. 90 

 
 
 


